Excelentíssimo Senhor
Lenoir de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO N.º 01/2023

“Requer informação do Poder Executivo de todos os protocolos
que  foram  feitos  pela  empresa  VERGE  ENGENHARIA  E
ARQUITETURA do CNPJ 47.642.000/0001-59 no município de
Imbituba.”

MATHEUS PALADINI PEREIRA (PSDB), vereador do município de Imbituba vem, no exercício de suas
prerrogativas,  à presença de Vossa Excelência,  nos termos do artigo 117,  § 3º,  inciso X, do Regimento
Interno da Câmara Municipal, propor para deliberação do plenário, REQUERIMENTO de informação do
Pode  Executivo  de  todos  os  protocolos  que  foram  feitos  pela  empresa  VERGE  ENGENHARIA  E
ARQUITETURA do CNPJ 47.642.000/0001-59 no município de Imbituba.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Tivemos uma denúncia,  inclusive,  protocolada ao Ministério  Público sobre a  devida
empresa, o qual informam que há em sua sociedade funcionários de alto escalão da prefeitura como
sócios.

Assim, necessita de protocolos de serviços realizados pela empresa no município, para
que se saiba, se foram liberados processos por pessoas que deveriam ser impedidos há se declarar.

Certo da compreensão de Vossa Excelência, reitero votos de estima e apreço.

Sala das sessões, 10 de janeiro de 2023.

               MATHEUS PALADINI PEREIRA
             VEREADOR PROPOSITOR